
    Goodwill Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 

Účetně 

Kategorie Nehmotný majetek 
Vykazovaný na řádku rozvahy B.I.5. 

Hmotný majetek 
Vykazovaný na řádku rozvahy B.II.9.. 

Účetní skupina – účet 01x - doporučujeme 015 09x - 097 

Účetní odepisování 
- účtování 

Kladný 
- Do nákladů 55x/07x (551/075), 
Záporný 
- Do výnosů 07x/64x (075/648) 

Kladný 
- Do nákladů 55x/09x (551/098), 
Záporný 
- Do výnosů 09x/64x (098/648) 

Účetní odepisování 
- doba 

60 měsíců rovnoměrně (lze až 120 měsíců – 
nutno zdůvodnit v příloze účetní závěrky) 

180 měsíců rovnoměrně (lze zkrátit, nutno 
zdůvodnit v příloze účetní závěrky) 

Dlouhodobý majetek – od výše ocenění 
určené účetní jednotkou 

Nelze limitovat, rozdíl je vždy dlouhodobým 
majetkem bez ohledu na hodnotu. 

Nelze limitovat, rozdíl je vždy dlouhodobým 
majetkem bez ohledu na hodnotu. 

Daňově 

  
Kategorie 

NENÍ nehmotný majetek 
podle § 32a odst. 2 ZDP 

Hmotný majetek – není uveden v § 26 odst. 2 
ZDP 

JE Samostatná kategorie upravená v § 23 odst. 15 
ZDP 

Samostatná kategorie upravená v § 23 odst. 15 
ZDP 

Daňový odpis 180 měsíců rovnoměrně 180 měsíců rovnoměrně 
Daňová 
uznatelnost 
odpisů 

Koupě ANO - § 23 odst. 15 ZDP ANO - § 23 odst. 15 ZDP 
Vklad NE - § 25 odst. 1 písm. zi ZDP NE - § 25 odst. 1 písm. zh ZDP 
Přeměna NE - § 25 odst. 1 písm. zi ZDP NE - § 25 odst. 1 písm. zh ZDP 

Možnost snížení 
hospodářského 
výsledku 

Koupě NELZE NELZE 
Vklad ANO – § 23 odst. 3 písm. c bod 4, 5 ZDP ANO – § 23 odst. 3 písm. c bod 4, 5 ZDP 
Přeměna ANO – § 23 odst. 3 písm. c bod 4, 5 ZDP ANO – § 23 odst. 3 písm. c bod 4, 5 ZDP 

 


